
 DELIBERA N° 56/2021 

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il  

                   30 novembre 2021 O.d.G. punto 6 

OGGETTO: :Impegno di spesa per l’affidamento di incarico all’avv. XX per l’assistenza e 

rappresentanza in giudizio dell’Ordine nel ricorso dinanzi al Tar della Valle d’Aosta 

promosso dalla dott.ssa XX.  

Consiglieri presenti: 
 

Consiglieri  Favorevoli contrari astenuti assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente  X    

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X    

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X    

dott.  Vaccaro Marco Tesoriere X    

dott.  Albarello Jacopo Consigliere X    

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X    

dott.  Perrone Davide Consigliere    X 

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera X    

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera Sez. B    X 

 

Il Consiglio dell’Ordine della Valle d’Aosta 

VVISTA la Legge 18 febbraio 1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”, in 

particolare, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale il Consiglio “provvede alla ordinaria e 

straordinaria amministrazione dell’Ordine...”;  

- PRESO ATTO del ricorso avanti il Tar della Valle d’Aosta notificato in data 29 ottobre 2021 dagli 

Avv.ti della Sig.ra XX, nei confronti dell’Ordine degli Psicologi della Valle D’Aosta, in persona del 

legale rappresentante pro tempore; 

- PRESO ATTO del Decreto Presidenziale n. 4 del 11/11/2021 “Ricorso dinanzi al Tar della Valle 

d’Aosta promosso dalla dott.ssa XX. Costituzione in giudizio e designazione del legale per la difesa 

dell’ordine” con il quale Il Presidente del Consiglio dell'Ordine della Valle d’Aosta, 

dott. Alessandro Trento, designava quale legale in rappresentanza e difesa dell’Ordine degli 

Psicologi della Valle d’Aosta l’Avvocato XX del Foro di Aosta, concedendo al medesimo ogni più 

ampia facoltà di legge connessa al mandato, ivi incluse quelle di nominare difensori e sostituti 

processuali, di transigere, conciliare, rinunciare agli atti del giudizio ed accettare altrui rinunce; 

- PRESO ATTO che nel medesimo decreto si rimetteva alla successiva riunione consiliare 

l’adozione di ogni ulteriore atto conseguente, ivi comprese le determinazioni contabili conseguenti 

al presente provvedimento; 

- VISTO il preventivo fatto pervenire dall’avv. XX di € 6.900,00 per le fasi di studio, introduttiva, 

istruttoria e trattazione, decisoria e cautelare, oltre al 15% dell’imponibile per spese forfettarie, il 

4% di casa forense e 22% di iva … oltre ad eventuali anticipazioni (contributi unificati, marche, 

costi di notifica, tasse di registrazione e qualunque altro esborso sostenuto nell’interesse del cliente) 

secondo gli importi in vigore al momento dell’anticipazione; 

 

 



 

 

- VERIFICATA la disponibilità di bilancio; 

All’unanimità dei consiglieri presenti: (Albarello, Donati, Martinengo, Sabatino, Spandre, Vaccaro, 

Trento)  

 

 

DELIBERA  

 

 di impegnare sul capitolo 01.05.01 la spesa di  € 15.000. 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 la Consigliera Segretaria Il Consigliere  Presidente      
Dott.ssa Maria Grazia Sabatino  Dott. Alessandro Trento 

 

 

La presente delibera è costituita di n. 2 pagine       




